平成18年４月11日

各 位

会社名 サイボウズ株式会社

本店所在地 東京都文京区後楽一丁目４番14号

代表者の役職氏名 代表取締役社長 西端 慶久

 （コード番号４７７６ 東証第二部）

問い合わせ先 取締役 経営管理本部長 細谷 賢由

 電話番号 ０３－５８０５－９０３５（代表）

株式の取得（完全子会社化）に関する基本合意締結のお知らせ

当社は、平成18年４月11日開催の取締役会おいて、日本インテグラート株式会社（本社：東京都千代田区平河町、

代表取締役：北原康富、以下日本インテグラート）のビジネスシステム事業を会社分割の方法により存続する予定の

会社の株式を取得して完全子会社化することについて、本日基本合意の締結を決議しましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．概要

日本インテグラートは、「マネジメント戦略とテクノロジーの統合」というコンセプトで、お客様の経営ニー

ズに合った情報システムを提供するソフトウェア・パッケージ＆プロフェッショナル・サービス会社です。同社

のビジネスシステム事業が有する大規模組織向け営業支援システム (CRM/SFA)「WebHello (ウェブハロー)」は、

スケジューラーとのシームレスな統合、重複入力ゼロ設計、営業部門の顧客ナレッジマネジメントなど、様々な

機能をお客様から評価いただき、累計で1万5千のユーザーライセンスを販売している実績を持ちます。以前サイ

ボウズと日本インテグラートは協業関係にあり、それを機会に資本提携を含めた関係強化が両社の成長と企業価

値向上の実現に繋がると認識し、完全子会社化することを基本合意いたしました。

サイボウズの主力製品、グループウエアは中小規模の企業様を中心に導入いただき、210万以上のエンドユー

ザー様にご利用いただいています。今後は更に多くの大企業様にもご利用いただけるよう日本インテグラートが

養ってきた大規模組織向け営業支援システムの豊富な開発経験やシステムのコンサルティングノウハウを活かし、

新たな顧客層への拡販を計画しています。具体的には、大企業様からのご要望が多い大規模向けEIP型グループウ

エア「サイボウズ ガルーン 2」と連携した営業支援システムを共同で企画・開発し、販売していくことを予定し

ております。当営業支援システムは、今期中 (2007年1月末まで) にリリースすることを目標としています。

２．子会社の概要

会社分割後の株主（北原 康富氏）からの株式の譲受により発行済株式総数の100％の株式を取得し、完全子会

社化することで基本合意しておりますが、詳細につきましては、今後決定次第、改めて公表いたします。

３．日本インテグラート株式会社の概要

(1） 商     号 日本インテグラート株式会社

(2） 代  表  者 代表取締役社長 北原 康富

(3） 所  在  地 東京都千代田区平河町二丁目13番１号

(4） 設 立 年 月 日 平成５年１月22日

－ － 1

－ － 2

(5）

主な事業の内容

①戦略デシジョンサポート

②セールスサポート＆コラボレーション

③ システムエンジニアリング

(6） 決  算  期 ６月30日

(7） 従 業 員 数 15名（平成17年６月30日現在）

(8） 主 な 事 業 所 東京都千代田区平河町二丁目13番１号

(9） 資 本 の 額 104百万円（平成17年６月30日現在）

(10）発行済株式総数 4,000株（平成18年４月11日現在）

(11）ホームページ http://www.integratto.co.jp/

(12）大株主構成及び所有割合 北原 康富 3,120株（78.0％）

（平成18年４月11日現在） 北原 和枝 800株（20.0％）

  北原 義敏 80株（2.0％）

(13）最近事業年度における業績の動向

   平成15年６月期 平成16年６月期 平成17年６月期

 売 上 高 279百万円 222百万円 267百万円

 売 上 総 利 益 158百万円 85百万円 101百万円

 営 業 利 益 21百万円 △18百万円 21百万円

 経 常 利 益 21百万円 1百万円 20百万円

 当 期 利 益 14百万円 1百万円 13百万円

 総 資 産 212百万円 189百万円 209百万円

 株 主 資 本 90百万円 90百万円 103百万円

 １ 株 当 た り 配 当 金 －円－銭 －円－銭 －円－銭

４．株式取得の方法、取得株式数、取得価額および取得前後の取得株式の状況について

会社分割後の株主（北原 康富氏）からの株式の譲受により発行済株式総数の100％の株式を取得し、完全子会

社化することで基本合意しておりますが、取得価格等の詳細につきましては、今後決定次第、改めて公表いたし

ます。

５．日程

平成18年５月中 株式売買契約締結、株式取得期日

６．今後の見通し

新規連結子会社増加に伴う平成19年１月期の連結業績に与える影響については、現在算定中であり、今後判明し

た段階で発表いたします。

以 上

http://www.integratto.co.jp/

	株式の取得（完全子会社化）に関する基本合意締結のお知らせ